

PROTOKÓŁ NR V/2020
KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, ROZWOJU I GOSPODARKI
Z DNIA 6 LIPCA 2020 R.

Dnia 6 lipca 2020 r. o godzinie 11:00 w Urzędzie Gminy Krzemieniewo zebrała się Komisja Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki w celu omówienia przejęcia dróg przez Gminę Krzemieniewo. W posiedzeniu uczestniczyło 3 członków Komisji, nieobecny był Radny Mirosław Wasiółka, który został usprawiedliwiony (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), oraz zaproszeni goście:

- Pan Radosław Sobeczki - Wójt Gminy Krzemieniewo

Komisji przewodniczył Pan Leszek Kruk.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Omówienie kwestii związanych z przejęciem dróg.
4. Wolne wnioski i głosy.
5. Zakończenie.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Leszek Kruk powitał wszystkich zgromadzonych członków Komisji oraz gości, którzy zostali zaproszeni na posiedzenie, i tym samym rozpoczął posiedzenie Komisji.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Komisji powiedział, że protokół z poprzedniego posiedzenia został przesłany radnym na skrzynki poczty elektronicznej.

Zapytał czy radni wnoszą uwagi.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym udział wzięli wszyscy członkowie komisji.

Protokół został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad.3. Omówienie kwestii związanych z przejęciem dróg.

Leszek Kruk – Przewodniczący Komisji oddał głos Wójtowi.

Wójt rozpoczął o tego, że przejęcie dróg w gminie planowane były już podczas jego kampanii wyborczej. Jak już wspominał wcześniej Gmina planowała przejąć drogi, jednakże tylko te, które tworzą główny ciąg komunikacyjny. Została przeprowadzona szczegółowa weryfikacja, oraz prowadzono rozmowy z sołtysami oraz radnymi wybranych miejscowości. Radni otrzymali mapki prezentujące drogi, które planuje się przejąć. Jednakże, Wójt zaproponował, odwiedzenie omawianych miejscowości, by pokazać radnym drogi oraz ich stan.

Radni wyrazili aprobatę dla pomysłu.

Zanim jednak wyruszono w teren, Wójt omówił planowane przejęcie dróg w miejscowości Pawłowice, Garzyn i Krzemieniewo.

W miejscowości Krzemieniewo zostały przejęte ulice Bankietowa i Kwiatowa, o której Wójt miał przyjemność wspomnieć podczas XVII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. Następnie wspomniał, że 23 czerwca 2020 r., został podpisany akt notarialny na przejęcie dróg w miejscowości Garzyn, okalające osiedle Słoneczne. Przejęto teren od KOWR. Przejęcie to było zasadne, ponieważ mieszkańcy chcąc przeznaczyć środki z funduszu sołectkiego na modernizację infrastruktury, byli zablokowani, bowiem teren nie należał do gminy.

W Pawłowicach planuje się przejęcie drogi prowadzącej do przedszkola oraz do biblioteki. Jest również propozycja przejęcia dróg do garaży, jednakże Wójt uważa, że należy przejmować drogi które tworzą główny ciąg dróg, uważa, że bezzasadnym jest przejmowanie dróg, które takiego ciągu nie tworzą, gdyż ów drogi należy również utrzymywać w związku z czym generowałyby to dodatkowe koszty.

Wójt zakończył swoją wypowiedź.

Przewodniczący komisji zaproponował, żeby przejść do kolejnego punktu jakim są wolne głosy i wnioski a następnie udać się do poszczególnych miejscowości.

Radni wyrazili zgodę.

Ad. 4. Wolne wnioski i głosy.

Przewodniczy Komisji zaprosił do zabrania głosu.

Radny Andrzej Banaszak zgłosił potrzebę wyrównania drogi koło Grabówca.

Wójt odpowiedział, że zostało to zgłoszone.

Radny Leszek Kruk zgłosił potrzebę postawienia hydrantu.

Przewodniczący Komisji poprosił Wójta o informacje w kwestii sprzedaży mieszkań w Garzynie.

Mieszkańcy, którzy dzierżawią mieszkania złożyli wniosek z prośbą dotyczącą wykupu tych mieszkań. W roku ubiegłym Gmina podniosła opłatę za czynsz o 100 %. Z planu gospodarki mieszkaniowej wynika, iż pomieszczenia te przeznaczone są do sprzedaży, jednakże sprzedaż musi być poprzedzona uchwałą Rady Gminy. Wójt wyraził zdanie, że zasadnym i sprawiedliwym byłaby sprzedaż mieszkań dzierżawcą, bowiem Ci dokonują wielu remontów. Wyjaśnił również, że są głosy ze strony radnych, żeby zostawić te pomieszczenia na rzecz szkoły. Wójt przeprowadził rozmowę z Panią Dyrektorką i ta na piśmie zaświadczyła, że ów pomieszczenia nie są obiektem jej zainteresowania, bowiem pomieszczenia te nie będą potrzebne do zagospodarowania przez szkołę.

Radny Leszek Kruk wraz z resztą zgromadzonych członków komisji zgodzili się, że przerabianie pomieszczeń wiązałoby się z dodatkowymi kosztami..

Pomieszczenia planuje się sprzedać po cenie rynkowej. Wójt uważa, że należy stworzyć warunki do kupna tych pomieszczeń przez dzierżawców.

Radny Leszek Kruk zapytał o wielkość tych mieszkań.

Wójt odpowiedział, że są to dwa mieszkania o powierzchni około 85 m².

Przewodniczący podziękował za udzielone informacje.

Członkowie Komisji udali się do poszczególnych miejscowości w celu obejrzenia dróg, które Gmina planuje przejąć.

Członkowie Komisji wraz z Wójtem odwiedzili wszystkie omówione wcześniej miejscowości. Do członków Komisji dołączyła również Pani Maria Kamyczek – Prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej w Pawłowicach. Wójt wskazywał na drogi, oraz dyskutowano nad ich stanem. Większość dróg nie będzie wymagać remontów.

Leszek Kruk – Przewodniczący Komisji podziękował Pani Kamyczek za obecność, Panu Wójtowi za szczegółowe omówienie tematu.

Ad.5. Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za przybycie i tym samym zakończył posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOŁOWAŁA:

/-/ Ewelina Jurij

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

OCHRONY ŚRODOWISKA ROZWOJU I GOSPODARKI:

/-/ Leszek Kruk